
PARAF OPSDIK

8 3/11/2022

9 10/11/2022

UTS

Free Trade Agreement (FTA): Legal Discipline, Impact 

and Benefit

6 20/10/2022

7 27/10/2022

Safeguard and SPS in International Trade

Tariff and Non-Tariff Barriers in International Trade

4 6/10/2022

5 13/10/2022

GATT Legal System, National Institutions, dan Marrakesh 

Agreement Establishing the WTO

Dumping dan Anti-Dumping: Konsep, Regulasi, dan 

Implementasi

2 22/09/2022

3 29/09/2022

Negosiasi GATT/WTO, Isu-Isu, dan Teori-Teori 

Perdagangan

Most-Favoured Nation (MFN) dan National Treatment 

(NT) sebagai Teori dan Konsep dalam Hukum Dagang 

Internasional

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN

1 15/09/2022
Pengertian, isi dan ruang lingkup Hukum Dagang 

Internasional.

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2

: HUKUM DAGANG INTERNASIONAL /  MH0010 / 

3

: 01 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, 

SH.,MH

: 15

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Kamis

18:30-21:10



PARAF OPSDIK

Jakarta, 19 Januari 2023 

Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH

Subsidy and State Trading Enterprise in International 

Trade

Trade Liberalization and Economic Integration in ASEAN

Trade Dispute Settlement Under the WTO

UAS

TRIMS Legal Regime: Global Trade and Foreign Direct 

Investment

Unfair Trade, Anti Monopoly and Competition Law

Regional Comprehensive Economic Partnership: Feature 

and Prospect

15 12/1/2023

16 19/01/2023

13 8/12/2022

14 15/12/2022

11 24/11/2022

12 1/12/2022

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN

10 17/11/2022

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2

: HUKUM DAGANG INTERNASIONAL /  MH0010 / 

3

: 01 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, 

SH.,MH

: 15

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Kamis

18:30-21:10



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

15/09

TOTAL

HADIR

Hal :  1 / 3

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2

: HUKUM DAGANG INTERNASIONAL /  MH0010 / 3

: 01 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH

: 15

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Kamis

18:30-21:10

22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 12/01 19/01

U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

1  2019010261153  SAHLAN RENIWURWARIN H 11H H M H M M M H H H M H H H H

2  2020010262032  OKBER HASIHOLAN S M 14M H H H H H H H H H H H H H H

3  2020010262051  FREDEK DJILARPOIN M 10H H M H H H M H H H M M H H M

4  2021010261005  EDWIN KUSWARDHANA H 15H H H H H H H H H H H H M H H

5  2021010261036  WIKY RIKAMZA H 13H M H M H H H H M H H H H H H

6  2021010261037  SRI MEGA SUSANTY VIADOLOROSA NINU H 15H H H H H H H H H H H H M H H

7  2021010261040  ISWIYATI KUNTI H 14H H H H M H H M H H H H H H H

8  2021010261042  DESYANA BERLIANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2021010261053  RACHMAD I.LASTORI H 6H H H H H M M M M M M M M M M

10  2021010261057  TIARA YULIANA WANTI H 14H H H H H H H M H H M H H H H

11  2021010261060  FADILAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2021010261066
 FAREL ULRICH PARDOMUAN

BUTARBUTAR
H 14H H M M H H H H H H H H H H H

13  2021010261069  ABDOEL MUFTI M 14H H H H H H H H H H H H M H H

14  2021010261072  APRIANDY ISKANDAR DALIMUNTHE H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2021010261080  MIFTA HUL ZANNAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER

2022/2023 GASAL REGULER

Program Studi
Matakuliah

Kelas / Dosen
Peserta

:
:
:
:

Magister Ilmu Hukum
HUKUM DAGANG INTERNASIONAL
01 Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH
15

No NIM N A M A
UTS UAS

NA HURUF
10%

ABSEN

25% 50%

Hal. 1

15%

TUGAS

2019010261153 SAHLAN RENIWURWARIN1 11.00 75.00 0.00 75.00 55.60 C

2020010262032 OKBER HASIHOLAN S2 14.00 81.00 50.00 80.00 73.40 B

2020010262051 FREDEK DJILARPOIN3 10.00 93.00 30.00 80.00 67.70 B-

2021010261005 EDWIN KUSWARDHANA4 15.00 90.00 45.00 95.00 81.60 A-

2021010261036 WIKY RIKAMZA5 13.00 86.00 25.00 91.00 72.80 B

2021010261037
SRI MEGA SUSANTY VIADOLOROSA NINU

6 15.00 90.00 59.00 95.00 85.10 A-

2021010261040 ISWIYATI KUNTI7 14.00 84.00 35.00 92.00 76.10 B+

2021010261042 DESYANA BERLIANA8 16.00 91.00 75.00 92.00 88.40 A-

2021010261053 RACHMAD I.LASTORI9 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 null

2021010261057 TIARA YULIANA WANTI10 14.00 72.00 71.00 93.00 83.80 A-

2021010261060 FADILAH11 16.00 90.00 70.00 99.00 90.50 A

2021010261066
FAREL ULRICH PARDOMUAN BUTARBUTAR

12 14.00 97.00 75.00 96.00 90.10 A

2021010261069 ABDOEL MUFTI13 14.00 73.00 35.00 93.00 75.00 B+

2021010261072 APRIANDY ISKANDAR DALIMUNTHE14 16.00 90.00 45.00 99.00 84.30 A-

2021010261080 MIFTA HUL ZANNAH15 16.00 90.00 55.00 94.00 84.30 A-

Jakarta,18 April 2023

Dosen Pengajar

Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO,

Bobot Nilai

Absen

Tugas

UTS

UAS

:

:

:

:

: 16 Kali

10%

15%

50%

15%

Tatap Muka



PARAF OPSDIK

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Kenotariatan S2

: HUKUM PASAR MODAL DAN HUKUM 

INVESTASI /  MKN0026 / 3

: 03 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, 

SH.,MH

: 19

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

18:30-20:10

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN

1 14/09/2022 Pendahuluan

2 21/09/2022 dasar-dasar hukum investasi 

3 28/09/2022 jenis-jenis investasi 

4 5/10/2022  bentuk-bentuk hukum penanaman modal

5 12/10/2022 kegiatan investasi langsung 

6 19/10/2022 konsep penanaman modal asing 

7 26/10/2022 menguraikan tentang pasar modal 

8 9/11/2022 UTS

9 16/11/2022 perusahaan go public



PARAF OPSDIK

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Kenotariatan S2

: HUKUM PASAR MODAL DAN HUKUM 

INVESTASI /  MKN0026 / 3

: 03 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, 

SH.,MH

: 19

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

18:30-20:10

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN

10 23/11/2022 perusahaan go public 2

11 30/11/2022 instrumen dan pelaku pasar modal 

12 7/12/2022 konsep due diligence dan prospectu

13 14/12/2022 bursa efek 

14 21/12/2022 model perjanjian-perjanjian dalam pasar modal 

Jakarta, 25 Januari 2023 

Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH

15 11/1/2023 tanggung jawab pelaku pasar modal 

16 25/01/2023 UAS



Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TA. 2022/2023 GASAL REGULER



Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

BERITA ACARA PERKULIAHAN

TA. 2022/2023 GASAL REGULER



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

14/09

TOTAL

HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Kenotariatan S2

: HUKUM PASAR MODAL DAN HUKUM INVESTASI /  MKN0026 / 3

: 03 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH

: 19

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

18:30-20:10

21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 11/01 25/01

U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

1  2021010461003  REGINA MAHARANI PANDEIROT M M M M M M M M M M M M M M M M

2  2021010461009  BUYUNG WAHYUDI ARIFIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

3  2021010461011  SUHARYANTI ASTI OKTAVIA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  2021010461019  WINDI LESTARI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  2021010461021  ARIF ALRIANTO NOORIL H 16H H H H H H H H H H H H H H H

6  2021010461027  AGATHA PUTRI GRACIA ULIANA PURBA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2021010461033  ALDA AULIA HIDAYATI ARSYAD H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2021010461041  ERLITA LEDIANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2021010461045  MEGAWATI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

10  2021010461049  FAZINDRA ADIANSA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2021010461051  MUHAMMAD RIZQI DHIA RAFII M 1M M M M M M M M M M M H M M M

12  2021010461052  CINDY AOSLAVIA H 14H H H H H H H H H M H M H H H

13  2021010461056  ANDI NIRWAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2021010461058  YULIANDA RAHMAT HIDAYAT H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2021010461059  LAUZA KARIMAH H 15M H H H H H H H H H H H H H H

16  2021010461060  ARRAHMAN H.I TOBING H 16H H H H H H H H H H H H H H H

17  2021010461066  HOLIM KIMSHU H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

14/09

TOTAL

HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA

TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGDI

MATAKULIAH    

KELAS / DOSEN

JUMLAH PESERTA

KURIKULUM

: Kenotariatan S2

: HUKUM PASAR MODAL DAN HUKUM INVESTASI /  MKN0026 / 3

: 03 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH

: 19

: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

18:30-20:10

21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 09/11 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 11/01 25/01

U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

Jl.Pulomas Selatan Kav.23 By Pass Jakarta Timur 13210 Telp/Fax. (021) 4700874

18  2021010461067  AHMAD HAEKAL H 15M H H H H H H H H H H H H H H

19  2021010461068  BAHRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER

SEMESTER TA. 2022/2023 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI

MATAKULIAH    

KONSENTRASI

KELAS / DOSEN

PESERTA

: KENOTARIATAN S2

: HUKUM PASAR MODAL DAN HUKUM INVESTASI /  MKN0026 / 3

: 

: 03 / Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH

: 19

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 1.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS

25%

UAS

50%

ANGKA

100%
HURUF

HADIR

10%

TUGAS

15%

1 2021010461003   REGINA MAHARANI PANDEIROT 0 0 0 00

2 2021010461009   BUYUNG WAHYUDI ARIFIN 80 98 70 81.5 A-16

3 2021010461011   SUHARYANTI ASTI OKTAVIA 93 98 98 97.5 A16

4 2021010461019   WINDI LESTARI 60 96 80 83 A-16

5 2021010461021   ARIF ALRIANTO NOORIL 85 90 85 87.8 A-16

6 2021010461027   AGATHA PUTRI GRACIA ULIANA PURBA 85 96 95 94.3 A16

7 2021010461033   ALDA AULIA HIDAYATI ARSYAD 85 98 95 94.8 A16

8 2021010461041   ERLITA LEDIANA 85 100 87 91.3 A16

9 2021010461045   MEGAWATI 90 100 87 92 A16

10 2021010461049   FAZINDRA ADIANSA 80 90 70 79.5 B+16

11 2021010461051   MUHAMMAD RIZQI DHIA RAFII 0 0 0 01

12 2021010461052   CINDY AOSLAVIA 90 100 90 92.3 A14

13 2021010461056   ANDI NIRWAN 85 90 78 84.3 A-16

14 2021010461058   YULIANDA RAHMAT HIDAYAT 85 96 80 86.8 A-16

15 2021010461059   LAUZA KARIMAH 85 98 80 86.6 A-15

16 2021010461060   ARRAHMAN H.I TOBING 85 100 88 91.8 A16

17 2021010461066   HOLIM KIMSHU 85 96 70 81.8 A-16

18 2021010461067   AHMAD HAEKAL 90 96 91 92.4 A15

19 2021010461068   BAHRI 85 96 90 91.8 A16

Jakarta, 18 April 2023

Dosen Pengajar,

( Dr. AHMAD SALEH KUSNOWIBOWO, SH.,MH )

Ketua Program Studi

( Dr. FELICITAS SRI MARNIATI, SH., SpN., M.Kn )


